
Njoftim - Thirrje për studentët e UPT-së -  Programi Pan-European Seal 2025/2026 

Të dashur studentë, 

Me kënaqësi ju njoftojmë për hapjen e Programit Pan-European Seal 2025/2026, një mundësi unike për 
studentët e UPT-së që të bëhen pjesë e një programi prestigjioz trajnimi dhe zhvillimi profesional në dy 
prej institucioneve më të rëndësishme evropiane: Zyra Evropiane e Patentave (EPO) dhe Zyra e 
Bashkimit Evropian për Pronësinë Intelektuale (EUIPO). 

Pse duhet të aplikoni? 
🔹🔹 Programi ofron një mundësi unike për të fituar përvojë praktike 1-vjeçare në fusha si pronësia 
intelektuale dhe inovacioni. 
🔹🔹 Trajnim i personalizuar dhe mbështetje nga ekspertët më të mirë të fushës. 
🔹🔹 Zhvillimi i aftësive profesionale dhe ndërkombëtare në një mjedis pune modern dhe dinamik. 

Datat Kryesore: 

• 28 Shkurt 2025: Afati i fundit për dërgimin e listës së kandidatëve nga universiteti. 

• 14 Shkurt – 15 Mars 2025: Hapja dhe mbyllja e aplikimeve për kandidatë (EPO). 

• 1 – 31 Mars 2025: Hapja dhe mbyllja e aplikimeve për kandidatë (EUIPO). 

• Mes Shtatorit 2025: Fillimi i programit. 

Çfarë përmban paketa e materialeve promovuese? 

• Prezantime dhe broshura informative për programin. 

• Udhëzues për procesin e aplikimit dhe kriteret përzgjedhëse. 

• Video dhe mjete promocionale për të mësuar më shumë rreth institucioneve. 

Si të aplikoni? 
Studentët e interesuar duhet të dërgojnë aplikimin e tyre brenda afateve të përcaktuara. Për më shumë 
informacion mbi programin, procesin e aplikimit dhe materialet ndihmëse, mund të vizitoni faqet zyrtare 
të programit: 
🔗🔗 EPO 
🔗🔗 EUIPO 

Ju inkurajojmë të mos humbisni këtë mundësi të jashtëzakonshme për të ndërtuar një karrierë 
ndërkombëtare dhe për të përfaqësuar Universitetin Politeknik të Tiranës në këtë program të 
veçantë. 

Për çdo pyetje apo ndihmë, mos hezitoni të kontaktoni me zyrën përkatëse të programit. 

Kapni këtë mundësi dhe filloni rrugëtimin tuaj drejt suksesit! 

 

https://www.epo.org/
https://www.euipo.europa.eu/

